
662 Dziennik Ustaw. Poz. 362 i 363. Nr. 41. 

14 dni, wstrzymuje się wypłatę ryczałtu za cały czas 
przerwy od dnia jej powstania, a odpowiednia kwota 
przypada zastępcy. o ile ten za spełnianie tych 
czynności nie pobiera diet. 

(3) W razie poboru diet za podróze słuibowe 
poza okrąg, na który przyznano pracownikowi ry­
czałt, pozostawia się ryczałt przez pierwsze 3 dni po­
boru diet, licząc od dnia wyjazdu, za dalszy zaś 
czas potrąca się odpowiednią część ryczałtu. 

§ 20. Należności za podróze słuzbowe, dele­
gacje i przeniesienia poza granicami Państwa nor­
muje osobne rozporządzenie. 

§ 21. (1) Rozporządzenie ntnteJsze ma zasto­
sowanie takze do podróży słuzbowych, delegacyj 
i przeniesień, odbywanych z: kraju na obszar W. M. 
Gdańska i w obrębie tego obszaru, z tem, że należ­
ności, wyrażone w złotych, przelicza się na guldeny 
gdańskie w stosunku 1 złoty równa się 1 guldenowi 
gdańskiemu, oraz, że przez uposażenie, o którem mo­
wa w § 18, rozumieć należy uposażenie krajowe, 
przeliczone na guldeny gdańskie w tym samym sto­
sunku .. 

(2) W przypadku, gdy pracownik, przeniesiony 
z kraju na obszar W. M. Gdańska, przesiedla się do 
budynku, położonego w kraju, wypłaca się należno­
ści za przesiedlenie w złotych w myśl § 18 niniejsze­
I!o rozporządzenia. 

§ 22. (1) Rozporządzenie niniejsze · wchodzi 
w życie z dniem 1 maja 1931 r. 

(2) Równocześnie tracą moc obowiązującą roz­
porządzenie Rady Ministrów z dnia 17 października 
1927 r . o należnościach za podróże służbowe, dele­
gacje i przeniesienia etatowych pracowników kolei 
państwowych (Dz. U. R. P. Nr. 99, poz. 860) oraz 
wszystkie inne przepisy wydane w zakresie objętym 
niniejszem rozporządzeniem. 

Minister Komunikacji: Kiihn 

363. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

z dnia 27 marca 1931 r. 

o tępieniu ostu. 

Na podstawie art. art. 2, 3, 4, 8, 10 i 19 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 li­
stopada 1927 r. o zwalczaniu chorób roślin oraz o tę­
pieniu chwastów i szkodników roślin (Dz. U. R. P. 
Nr. 108, poz. 922) zarządzam co następuje: 

§ 1. Zarządza się tępienie ostu polnego (Cir­
sium arvense). ostu lancetowatego (Cirsium lanceola-

tum), ostu siwego (Cirsium canum), ostu łąkowego 
(Cirsium rivulare), ostu zwisłego (Carduus nutans), 
ostu kędzierzawego (Carduus crispus) i ostu nastro­
szonego (Carduus acanthoides). 

§ 2. Kto ma oset (§ 1) na gruncie przez siebie 
użytkowanym lub zarządzanym obowiązany jest co­
rocznie roślinę tę z kOrzeniami wyrywać lub w inny 
sposób niszczyć tak, ażeby ją całkowicie ze swego 
gruntu usunąć, a przynajmniej niedopuszczać do za­
kwitnienia. 

§ 3. Zarządy gmin corocznie wiosną przed 
dniem 1 maja, a w r. 1931 przed dniem 15 maja, obo­
wiązane są ogłaszać w sposób w miejscowości przy­
jęty przypomnienie wszystkim mieszkańcom podle­
gającym w myśl ~ 2 obowiązkowi niszczenia ostu, że 
obowiązek ten na nich ciąży. 

§ 4. Niewypełnienie obowiązku niszczenia ostu 
pomimo przypomnienia (§ 3) stanowić będzie naru­
szenie rozporządzenia niniejszego karalne w myśl 
przepisów karnych rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 19 listopada 1927 r. o zwalcza­
niu chorób roślin oraz o tępieniu chwastów i szkod­
ników roślin. 

§ S. Zarządy gmin obowiązane są sprawdzać 
na gruncie w odpowiedniej porze, czy obowiązek ni­
szczenia ostu po przypomnieniu w myśl § 3 o tym 
obowiązku jest wypełniany i o wypadkach niewy­
pełnienia donosić powiatowej władzy administracji 
ogólnej celem ukarania winnych. 

§ 6. Powołuje się do współdziałania z wła­
dzami wymienionemi w ustępie 1 art. 8 rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 listopada 
1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 108, poz. 923) w akcji tępie­
nia ostu, przewidzianej w niniejszem rozporządzeniu, 
odpowiedni techniczny personel państwowych urzę­
dów i zakładów, związków samorządowych oraz or­
ganizacyj społeczno-rolniczych. 

§ 7. Na gruntach użytkowanych przez pań­
stwowe zakłady naukowe oraz na gruntach stano­
wiących własność Państwa i pozostających pod za­
rządem administracji państwowej tępienie ostu -
stosownie do postanowień rozporządzenia niniejsze­
go - należy do organów państwowych zarządzają­
cych temi gruntami. 

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa: Leon J. Polczyński 




